МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"НОВОПОКРОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Н. Петрика, дом 1а, с.Новопокровка, Кировский район, Республика Крым, 297322

тел.: (06555) 98-2-18, E-mail: kir novopokrovka@crimeaedu.ru
Код ОГРН: 1159102029240

Приказ
с.Новопокровка

от 18.08.2023г. № 170-о/д

О проведении генеральных уборок
в школьной столовой

В целях выполнения санитарно- гигиенических правил в пищеблоке регламентируемых
санитарно-эпидемиологическими правилами, обеспечения инфекционной безопасности
обучающихся и контроля за проведением текуших и генеральных уборок помещений
школьной столовой МБОУ «Новопокровская ОШ», в связи с началом 2023 -2024
учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кухонному рабочему Аблязизовой Людмиле Халиловне:
1.1 ежедневно в помещении пищеблока и обеденного зала производить мытье полов;
удаление пыли и паутины; протирание подоконников с применением моющих средств,
предназначенных для этой цели в соответствии с инструкцией по применению.
1.2.Еженедельно производить генеральную уборку с последующей дезинфекцией
помещений пищеблока, оборудования, обеденного зала и инвентаря растворами
дезинфицирующих средств, предназначенных для этой цели в соответствии с инструкцией
по применению с записью в специальный журнал.
2.Уборочный инвентарь хранить в кабинете завхоза в специально предназначенном для
этого месте.
3. Для уборки использовать темный халат, имеющий соответствующую маркировку.
4.Контроль испол^вфя приказа возложить на заведующую хозяйством Ершову М. И..

Директор ш к о л ы ! ^ . ; ' Т .  Н. Яковлева

С приказом ознакомлены:

mailto:novopokrovka@crimeaedu.ru